ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

32 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«08» августа 2024 г. г. Амвросиевка № 123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ ОТ 26.04.2024 № 98 «ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

(КОММУНАЛЬНЫХ) ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ АМВРОСИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ ИЛИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

С целью оптимизации работы, руководствуясь Федеральным

конституционным законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики, принятым решением Амвросиевского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20

«О принятии Устава муниципального образования Амвросиевский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», Регламентом

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении  Регламента

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики

первого созыва», решением Амвросиевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 41 «О вопросах

правопреемства в Амвросиевском муниципальном округе  Донецкой

Народной Республики», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой

Народной Республики первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Амвросиевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 26.04.2024 № 98 «Об осуществлении

полномочий учредителя муниципальных (коммунальных) предприятий и

учреждений, расположенных на территории Амвросиевского муниципального

округа Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения

жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или

осуществления деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики», а именно, исключить из приложения к

указанному решению «Перечень муниципальных (коммунальных)

предприятий, учреждений, расположенных на территории муниципального

образования Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной

Республики по состоянию 01.04.2024» Муниципальное унитарное

предприятие  бытового обслуживания населения «Бытсервис» администрации

Амвросиевского района (ИНН юридического лица 9304010279).

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании

Государственная информационная система нормативных правовых актов

Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Амвросиевского муниципального округа

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов

И.о. председателя

Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

первого созыва         Ю.Н. Толок